
DECRETO Nº 6.440 DE 20/12/2011 

 

 

RETIFICA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 6.420 DE 02/12/2011 

QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL CLASSIFICATÓRIO DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 03/2011 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei 

Orgânica; e 

 

Considerando que o Edital de Processo Seletivo, no item 11.2.2 prevê a forma 

como ocorre o desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma Nota no Concurso Público; 

 

Considerando que o Anexo I do Decreto nº 6.420 de 02/12/2011, que 

Homologou o Resultado Final do Processo Seletivo Edital nº 03/2011, foi publicado sem a 

observância desse dispositivo, ocorrendo divulgação errônea da ordem de classificação de alguns 

cargos; 

 

Considerando que a administração pode anular seus próprios atos, quando 

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos, conforme Súmula nº 

473 do Supremo Tribunal Federal. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica retificado parcialmente o Decreto nº 6.420 de 02/12/2011, que 

Homologou o Resultado Final Classificatório do Processo Seletivo Edital nº 03/2011, corrigindo a 

classificação conforme Anexo I, em virtude da estrita observância das regras do Edital de Processo 

Seletivo, no caso de empate na nota final. 

 



Art. 2º - Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens não alterados pelo 

presente Decreto. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

20 de dezembro de 2011. 

 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO CAMPOS NOVOS 

EDITAL 003/2011 

RESULTADO OFICIAL 

 

AGENTE DE SAÚDE COMUNITÁRIO 

 

ESF – BAIRRO INTEGRAÇÃO 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Karine Andreia Varela 73 4 13 8,50 

02º Dilvane Conceição da Silva 42 3 10 6,50 

03º Denise Madalena dos Santos 55 4 9 6,50 

04º Camila Sidely Correa Gauer 09 2 10 6,00 

05º Nadia Cristina Mariano Schimite 60 2 8 5,00 

06º Vilmair Pinheiro 07 2 8 5,00 

07º Rejane Ribeiro 61 3 7 5,00 

 

 

PROGRAMA DE COMBATE À DENGUE 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Bruna Renata Thibes Padilha 80 4 12 8,00 

02º Sonia Goreti Martins 44 5 10 7,50 

03º Carina Aparecida dos Santos 57 4 10 7,00 

04º Ivete Martins 26 2 11 6,50 

05º Amanda Letícia Prato 79 2 11 6,50 

06º Anita Carlos Stefanes 13 3 9 6,00 

07º Emanueli Carisse França 63 3 9 6,00 

08º Patricia Antunes Telles 08 3 9 6,00 

09º Liliamara Aparecida Moresco 19 3 9 6,00 

10º Loreni Aparecida de Andrade 70 2 9 5,50 

11º Debora Regina Cella 01 3 8 5,50 

12º Catia Regina Alves Xavier Festugatto 12 1 9 5,00 

13º Elinara Aparecida dos Santos 14 1 9 5,00 

14º Olvide Lindamir Bosi 59 2 8 5,00 

15º Vanesa Macario da Rocha 51 2 8 5,00 

16º Camila Alexandre de Oliveira 78 2 8 5,00 

17º Daiane Escaini 66 3 7 5,00 

18º Elizangela Andreia Scolaro 11 2 6 5,00 

 

 

ESF – BAIRRO SANTO ANTÔNIO 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 



01º Marlene Aparecida de Moura 28 5 11 8,00 

02º Karine Aparecida Mendes Schmitz 30 3 12 7,50 

03º Angelica Aparecida da Silva França 64 2 12 7,00 

04º Claudete Pinto 38 3 11 7,00 

05º Cristiane dos Santos 41 1 12 6,50 

06º Gisele Aparecida Mecabo Mocelin 23 3 10 6,50 

07º Adriana de Lurdes Vedoy 37 2 9 5,50 

08º Jaqueline Lopes Thibes Nunes 21 2 9 5,50 

09º Sara Aparecida Coltts 54 3 8 5,50 

10º Luiz Antonio Quibem 72 1 9 5,00 

 

 

ESF - BAIRRO COHAB  

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Daniele Ortiz de Castro 36 4 11 7,50 

02º Elizangela Aparecida de Lima Alves 15 2 12 7,00 

03º Liliane Maria Lopes 32 3 11 7,00 

04º Ana Paula Antunes Dorneles 10 3 8 5,50 

05º Rozelei Aparecida Dutra 52 2 8 5,00 

 

 

ESF – BAIRRO SÃO JOSÉ 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Rosemeri Terezinha Inacio 53 4 11 7,50 

02º Josiele Anastacia Sturmer 27 3 11 7,00 

03º Ivandira Fátima Lopes de Souza 33 3 10 6,50 

04º Patricia Alves 46 1 9 5,50 

05º Maria Julia Flores 22 2 8 5,00 

06º Ana Lucia da Silva Pizatto 40 3 7 5,00 

 

C. = CLASSIFICAÇÃO 

C.ID. = NÚMERO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 

P. = ACERTOS DE PORTUGUÊS 

E. = ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

N.F. = NOTA FINAL 

AUXILIAR DE ODONTOLOGIA COMUNITÁRIO 

 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Andreia Becker 08 1 11 6,00 

02º Francieli Patricia Pereira Cordeiro 02 2 8 5,00 

 

C. = CLASSIFICAÇÃO 

C.ID. = NÚMERO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 

P. = ACERTOS DE PORTUGUÊS 

E. = ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 



N.F. = NOTA FINAL 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIO 

 

 

C. NOME C.ID. P. E. N.F. 

01º Ana Paula Macedo Petry 08 1 14 7,50 

02º Cristina Cavalheiro de Oliveira 20 2 13 7,50 

03º Jucemar Ramos Ferreira 22 2 12 7,00 

04º Janete Pereira Rocha Bittencourt 02 0 13 6,50 

05º Patricia Menegazo Ribeiro 10 4 9 6,50 

06º Neide de Fatima Bortoli Goeten 07 1 11 6,00 

07º Marilize Silvana da Silva 03 1 11 6,00 

08º Heli Ramos 19 1 11 6,00 

09º Diane Antunes Mendes 17 1 11 6,00 

10º Kleber Siqueira de Araujo 16 2 10 6,00 

11º Janete Ramos da Silva 21 4 8 6,00 

12º Géssica Semin 15 1 10 5,50 

13º Deliane Eva Pinheiro de Souza 18 1 9 5,00 

14º Nilzete Lima Soares 05 1 9 5,00 

 

C. = CLASSIFICAÇÃO 

C.ID. = NÚMERO DO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 

P. = ACERTOS DE PORTUGUÊS 

E. = ACERTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

N.F. = NOTA FINAL 

 


